様式第１号（第５条関係）

＜裏面あり（５.各種確認事項、６．添付書類）＞

日吉津村結婚・子育て世帯等応援補助金交付申請書兼請求書

令和〇〇年 〇〇月 〇〇日

日吉津村長 様

標記補助金について、日吉津村結婚・子育て世帯等応援補助金交付要綱第５条の規定に基づき、関係書類

を添えて次のとおり申請します。

また、日吉津村が本申請の内容を確認するため、本申請に係る必要な事項について、私（申請者）及び同

一世帯に係る住民基本台帳の閲覧及び村県民税等に関する課税資料など調査を行い、交付の可否について決

定することに同意します。なお、交付決定後は、交付決定額を請求します。

記

１
．
世

帯

状

況

婚姻日 平成/令和〇〇年 〇〇月 〇〇日

申
請
者

ふりがな ひえづ たろう 生年月日（和暦）

氏 名

（自署）
日吉津 太郎

昭和/平成○○年 〇〇月 〇〇日

（ 〇〇 歳）

現住所 日吉津村大字日吉津 872-15 電 話 〇〇〇－〇〇〇〇－〇〇〇〇

配
偶
者

ふりがな ひえづ はなこ 生年月日（和暦）

氏 名 日吉津 花子
昭和/平成○○年 〇〇月 〇〇日

（ 〇〇 歳）

現住所 日吉津村大字日吉津 872-15 電 話 〇〇〇－〇〇〇〇－〇〇〇〇

子

氏 名 日吉津 春男 生
年
月
日
ま
た
は

出
産
予
定
日
（
和
暦
）

平成/令和

○○年 〇〇月 〇〇日

氏 名 日吉津 夏美
平成/令和

○○年 〇〇月 〇〇日

氏 名 年 月 日

氏 名 年 月 日

補助金が交付決定された場合は、下記振込口座へ振り込んでください。

２
．
振

込

先

ふりがな ひえづ たろう
貯 金

種 別
普通 ・ 当座口座名義人

（※申請者名義）
日吉津 太郎

金融機関名 ○○○○
銀行 金庫

○○○○

本 店

支 店

出 張 所

口 座

番 号
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

組合 農協

３
．
専
用
住

宅
等
の
状
況

契約締結

年 月 日
令和〇年 〇〇月 〇〇日 契約金額 〇〇,〇〇〇,〇〇〇円

建物登記

年 月 日
令和〇年 〇〇月 〇〇日

住宅の

種 別

４
．
交
付

申
請
額

（
計
算
式
）

夫 婦
（ 固 定 ）

子ども
（1人につき 10万円加算）

※上限2 人
人

＝ 00,000

※上限50 万円
円30 万円 ＋ 10 万円 ×

日吉津村

記 入 欄

交付決定年月日

（請求年月日）
年 月 日 交付決定額 ００，０００円

(記入例)

【登記事項全部証明書より転記】

（例）居宅

52

（ 裏 面 ）

５.各種確認事項（該当する欄に○印及び に記入してください）

日吉津村結婚・子育て世帯等応援補助金の申請に関する誓約事項

交付決定者が次の各号のいずれかに該当する場合において、日吉津村結婚・子育て世帯

等応援補助金交付要綱第８条本文の規定による補助金の返還の請求があったときは、当該

補助金の全部又は一部を速やかに返還します。

(１) 虚偽その他不正な手段により補助金の交付決定を受けた場合

(２) 補助金の交付決定に付した条件に違反する行為があった場合

(３) この要綱に違反する行為があった場合

(４) その他村長が補助金の交付決定を取消しすべき事由があると認める場合

５.添付書類（添付する書類にチェックをしてください）

自治会の趣旨を理解し、地域コミュニテ

ィ活動に参加し、協力する意思について

（加入済自治会： ）

〇 Ａ．意思がある Ｂ．意思がない

申請日から連続して５年以上、本村に継

続して居住する意思について
〇 Ａ．意思がある Ｂ．意思がない

婚姻世帯等に属する世帯員の、村県民税

等の滞納状況について
〇 Ａ．滞納がない Ｂ．滞納がある

婚姻世帯等に属する世帯員の、暴力団等

の反社会的勢力又は反社会的勢力と関係

について

〇 Ａ．関係がない Ｂ．関係がある

下記の「日吉津村結婚・子育て世帯等応

援補助金の申請に関する誓約事項」に記

載された内容について

〇 Ａ．誓約する Ｂ．誓約しない

□ 戸籍全部事項証明書（戸籍謄本）の写し

□ 世帯全員の住民票の写し

□ 令和７年度（令和６年分）所得証明書（夫婦二人分）の写し

□ 令和７年度（令和６年分）納税証明書（夫婦二人分）の写し

□ 取得した専用住宅等の工事請負契約書又は売買契約書の写し

□ 取得した専用住宅等の登記事項証明書の写し

□ 振込先金融機関の通帳（申請者名義分）の写し

※該当する婚姻世帯等の場合のみ提出してください

□出生前の子の母子健康手帳の写し

〇〇自治会